СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2015 года № МНС-01-03-30

О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Нагатино-Садовники в 2015 году
В соответствии  с  пунктом  1  части  2  статьи  1 Закона города Москвы от  11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от  24 сентября 2012 года                № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», рассмотрев обращение  главы  управы  района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухова Ю.Н. от 16 марта 2015 года № НС-16-182/5, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Нагатино-Садовники в 2015 году (приложение).
2. Рекомендовать главе управы  района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухову Ю.Н., при подготовке технического задания  на установку МАФов и устройство синтетического покрытия, обратить особое внимание на соответствие их санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям безопасности на детских площадках.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района  Нагатино-Садовники  города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                             Л.И. Кладова

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники
от 24 марта 2015 года № МНС-01-03-30
Адресный перечень

дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Нагатино-Садовники в 2015 году
	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Общая стоимость,
тыс. руб.

	1.
	Дворовые территории района Нагатино-Садовники

	Установка МАФ качели на цепях
	111
	шт.

	2 851,407
	2 851,407

	1.
	Варшавское шоссе, дом 51, корп.1
	Установка ИДН
	4
	шт.

	107,157
	107,157

	2.
	Каширское шоссе, дом 8, корп.2
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	413
	кв.м

	1 341,330
	1 341,330

	3.
	ул. Нагатинская, дом 15, корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий с установкой бортового камня
	84
	кв.м

	204,373
	204,373

	4.
	Варшавское шоссе, дом 59, корп.2
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	4

4
	ед.

ед.
	56,938

28,700
	85,638

	5.
	Варшавское шоссе, дом 59, корп.3
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	4

4
	ед.

ед.
	56,938

28,700
	85,638

	6.
	Варшавское шоссе, дом 59, корп.4
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	4

4
	ед.

ед.
	56,938

28,700
	85,638

	7.
	ул. Академика Миллионщикова дом 31
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	20

20
	ед.

ед.
	284,692

143,420
	428,112

	8.
	Коломенский проезд, дом 14, корп.1
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	8
8
	ед.
ед.
	113,876
57,360
	171,236

	9.
	Коломенский проезд, дом 14, корп.2
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	4

4
	ед.

ед.
	56,938

28,700
	85,638

	10.
	Варшавское шоссе, дом 51- дом 53 (Сквер)
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	50
50
	ед.

ед.
	711,730
358,571
	1 070,301

	11.
	ул. Академика Миллионщикова, дом 35, корп.3
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	4

4
	ед.

ед.
	56,938

28,700
	85,638

	12.
	Каширский проезд, дом 9, корп.1
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	9

9
	ед.

ед.
	128,111

64,545
	192,656

	13.
	Каширский проезд, дом 9, корп.2
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	4

4
	ед.

ед.
	56,938

28,700
	85,638

	14.
	Каширский проезд, дом 9, корп.3
	Установка МАФ садовые диваны

Установка МАФ урны
	9

9
	ед.

ед.
	128,111

64,545
	192,656

	15.
	Нагатинская наб., дом 10
	Ремонт асфальтовых покрытий с установкой бортового камня (устройство пешеходной дорожки до автобусной остановки)
	330
	кв.м.
	683,863
	683,863

	16.
	ул. Садовники, дом 9
	Ремонт асфальтовых покрытий с установкой бортового камня (устройство дороги с тротуаром до магазина "Колбасы")
	1 211
	кв.м.
	1 302,421
	1 302,421

	17.
	Нагатинская набережная дом 26 (Нагатинская набережная дом 18, корп.1 возле спортивной площадки)
	Устройство гостевых парковочных карманов
	32
	м/м
	1 132,573
	1 132,573

	18.
	Дворовые территории района Нагатино-Садовники
	Установка МАФ информационные щиты
	31
	шт.
	492,337
	492,337

	ИТОГО:

	10 684,250